Carnation habillée de sable et levant de la main droite le s. sacrement de la gauche une croisse d'or.

De la ville d'Echternach.

T 18 p 30. et T 386 p 261.

Le maire et les échevins d'Echternach.

Porte d'argent à l'aigle de sable lampassé. (de gueulle.)

L'abbaye d'Echternach.

T 18 p 30. Porte d'or avec aigle de sable becqué et membré d'argent et chargé en cœur d'une main d'argent qui embrasse une croix fleuronnée de gueille.

(fond jaune main blanche, aigle noir pied blanc)

T 18 p 31 L'abbaye de Munster: La st. Vierge dans une gloriole

„ de Clairefontaine „ „ assise.

„ Bonnevoye „ „ „ à la main droite l'enfant le scèptre à la gauche, tandis que à Munster la ste Vierge porte le scèptre en main droite. Bonnevoye n'a point la gloriole.

Die Nationalbibliothek enthält unter № 10158 des lateinischen Fonds départ. des manusc. ein höchst interessantes Obituarium mit Martyrologium der Echtern. Benediktiner-Abtei, mit der Regel des heil. Benedikt, aus dem XII. Jahrh. Das Obituarium, welches einer Note nach zu schließen unter Abt Godfried angelegt wurde. Nachstehende Urkunde findet sich f 108.

10158

fol. 108. Adrianus episcopus servus servorum Dei. dilectis in Christo filiabus sororibus monasterii sce. M. in horreo. salutem et apostolicam benedictionem.

Quotiens illud a nobis petitur quod religioni et honestati dino. scit convenire animo nos decet libenti concedere et petentium desideriis congruum impetrari suffragium. Eapropter dilecte in dno. filie vestris precibus annuente(s) statuimus et presentis scripti decreta sancimus ut nulla persona magna vel parva secularis seu ecclasiastica vobis inhibeat equum sub eadem beati Benedicti regula Domino serviatis, sub qua tempore pre decessoris nostri sce memorie pp Eugenii ex ipsius precepto tamquam recluse promisistis Domino deservire. Nulli ergo omnino hominum licet hanc nostre constitutionis paginam temerario ausu infringere seu ipsi modis quibus libet contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omni potentis Dei et beatorum apostolorum P et P (Petro et Paulo) se noverit incursum. Data Rome apud sem. Petrum II id. martii

Domnus Gerardus Sibergensis abbas et don.' (domnus.) Lambertus habent plenam societatem, confraternitatem apud nos. Domnus Mauricius abbas da lacu et Godefridus de bleide sacerdos, et Godefridus conversus habent plenam societatem et fraternitatem apud nos.

Domnus Wibertus quondam Glembacensis abbas annuente domno Godefrido abate et conventu, plenariam apud nos optinuit fraternitatem.